
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 48   del 10-06-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Approvazione progetto definitivo-esecutivo per "Lavori di manutenzione

straordinaria uffici municipali".
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  dieci del mese di giugno alle ore 20:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



€  2.500,00
€  4.180,00
€  2.800,00
€  2.730,00
€  5.010,00
€  4.229,99
€  4.400,00

TOTALE € 40.000,00

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Premesse:

PRESO ATTO  della volontà dell’Amministrazione comunale di eseguire alcuni lavori
di manutenzione straordinaria degli uffici comunali nella sede municipale di via
Carrafo, 22 di questo comune;

-VISTO pertanto il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Manutenzione
straordinaria degli Uffici Comunali” (allegato al presente atto) predisposto a tale fine
dall’Arch. Giovanna Ficcadenti, dipendente dell’Ufficio Tecnico Comunale, del costo
preventivato di € 40.000,00 ed avente il seguente quadro economico di spesa:

-DATO ATTO che la spesa viene interamente finanziata con mutuo da predisporre con
la Cassa DD.PP.;

-VISTO il "Codice dei Contratti" approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e
s.m.i.;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

CON VOTAZIONE PALESE FAVOREVOLE UNANIME

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
€ 25.849,99

€ 14.150,01

A) FORNITURE:
--materiali edili per lavori realizzati dal personale operaio comunale
--lavori elettrici
--infissi interni ed esterni compreso tenda oscurante esterna
--scaffalature metalliche da  archivio
--armadi antincendio-atermici (non certificati)
--arredi ufficio tecnico
--simil-parete divisoria attrezzata

      € 6.233,40

--Imprevisti e spese tecniche      €   858,26

--I.V.A. 22% sui Lavori e forniture € 5.687,00

--Iva 22% su lavori in economia       € 1.371,35

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

--lavori in economia per impermeabilizzazione
solaio di
  copertura ufficio ragioneria



DELIBERA

-di APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di “Manutenzione
straordinaria degli Uffici Comunali” predisposto a tale fine dall’Arch. Giovanna
Ficcadenti, dipendente dell’Ufficio Tecnico Comunale, del costo preventivato di €
40.000,00 ed avente il quadro economico di spesa indicato in premessa;

-di NOMINARE quale responsabile del procedimento l'Ing. Fabiola Ciotti nella qualità
di responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale;

-di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti
necessari alla stipula del mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti.

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione favorevole ed
unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
22-06-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.884 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
22-06-2021  al 07-07-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 22-06-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


